
LA GIUNTA COMUNALE

A

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 14:45, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor ANSANDRI PAOLO ROBERTO in qualità di SINDACO

assistito dal Segretario Signor LUCIO GAZZOTTI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

   ANSANDRI PAOLO ROBERTO

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

Stringa Angela ASSESSORE

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

Corbella Enrico ASSESSORE

C O P I A
__________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  7   Del  21-01-20

Oggetto: CONFERMA  PIANO  TRIENNALE ANTICORRUZIONE TRIENNIO
2020/2022.

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
F.to CINGOLANI MARIANO

  
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

Provincia di Pavia 
 



RICHIAMATA la legge 6.11.2012 n. 190 recante”Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO in particolare il comma 8 art. 1 della citata legge che dispone che l’organo di
indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro
il 31 gennaio di ogni anno adotta il Piano triennale di prevenzione della corruzione
contenente l’analisi e la valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli interventi
organizzativi volti a prevenirli;

VISTE:
la propria precedente delibera n. 10 del 31.01.2018 “Approvazione Piano
Anticorruzione 2018/2020;
la propria precedente delibera n. 11 del 21.01.2019 di conferma del Piano
Anticorruzione 2018/2020;

VISTA la delibera di ANAC – Autorotà Nazionale Anticorruzione – n. 1074/2018 del
21.11.2018 “Approvazione definitiva aggiornamento 2018 al piano nazionale
anticorruzione”;

DATO ATTO che con la citata delibera si prevede un’agevolazione per i Comuni con
popolazione inferiore ai 5000 abitanti che possono, in assenza di fatti corruttivi
verificatesi nell’ultimo anno, confermare il piano triennale anticorruzione e trasparenza
già adottato, ferma restando la necessità di adottare un nuovo piano triennale ogni tre
anni;

DATO ATTO che nel corso del 2019 non si sono verificati fatti corruttivi;

RITENUTO, pertanto, di poter confermare il piano triennale anticorruzione come
approvato con la citata delibera anche per il triennio 2020-2022;

ACQUISITI i pareri di legge;

Con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

Di confermare il piano triennale anticorruzione 2020/2022, così come approvato1.
con propria precedente delibera n. 10 del 31.01.2018, che qui si intende
integralmente riportato;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante il voto unanime2.
a tal uopo espresso.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
Il Sindaco  Il Segretario
F.to ANSANDRI PAOLO ROBERTO  F.to Dott.GAZZOTTI
LUCIO

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 21-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO



Comune dal giorno                                   , ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per
rimanervi 15 giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
      F.to Dott. Angela Dallera

____________________________________________________________________________
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 21-01-20 .

Il Responsabile del Servizio
      F.to Dott. Angela Dallera

____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                       Il Responsabile del Servizio
                                                                                         Dott. Angela Dallera

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 21-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO


